
                                                              
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЧУЛЫМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.11.2024                                     с. Зачулымка                                      № 40 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений  

на территории Зачулымского сельсовета на 2025-2027 годы»  

 

        В соответствии  со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Зачулымского сельсовета от 

29.08.2013г № 26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Зачулымского сельсовета, их формирования и 

реализации»   руководствуясь  Уставом  Зачулымского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

     1. Утвердить  программу «Профилактика правонарушений на территории  

Зачулымского сельсовета » (далее – Программа). 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.  

     3.Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его 

официального опубликования  в общественно-политической газете «Новый 

путь» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации 

Зачулымского сельсовета https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

Глава сельсовета                                                                     Л.А. Богданова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./


                Приложение  

                                                                                  к постановлению 

администрации  

                                                              Зачулымского сельсовета  

от  11.11.2024 №  40    

 

Муниципальная  программа Зачулымского сельсовета 

«Профилактика правонарушений на территории Зачулымского сельсовета»  

  

1. Паспорт  муниципальной программы 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Профилактика правонарушений на территории 

Зачулымского сельсовета» 

 

Основания для 

разработки 

Программы 

Федеральный закон от 01.01.01 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановление «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения, 

контроля за выполнением муниципальных программ» 

Исполнители 

Программы 

-Администрация  Зачулымского сельсовета; 

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации Бирилюсского 

 муниципального района   

Цель  

Программы 

Формирование системы профилактики 

правонарушений и укрепление общественного порядка 

и общественной безопасности на территории 

Зачулымского сельсовета 

Задачи  

Программы 

- снижение уровня преступности на территории 

Зачулымского сельсовета; 

- воссоздание системы социальной профилактики 

правонарушений, направленной на борьбу с 

пьянством, наркоманией, преступностью, 

безнадзорностью, беспризорностью 

несовершеннолетних; незаконной миграцией; 

- вовлечение в предупреждение правонарушений 

предприятий, учреждений, организаций, 

расположенных на территории Зачулымского 

сельсовета; 

- снижение «правового нигилизма» населения; 

- повышение оперативности реагирования на 

заявления и сообщения о правонарушении за счёт 

наращивания сил правопорядка и средств контроля за 

ситуацией в общественных местах на территории 

сельсовета; 

- оптимизация работы по предупреждению и 

http://www.pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_rajoni/
http://www.pandia.ru/text/category/vovlechenie/


профилактике правонарушений; 

- выявление и устранение причин и условий, 

способствующих совершению правонарушений 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

 

сроки реализации Программы: 2025 - 2027 годы  

 

 

Целевые 

показатели 

и показатели 

результативности 

Программы 

- уменьшение числа совершаемых преступлений на 

территории Зачулымского сельсовета  

- снижение уровня рецидивной и «бытовой» 

преступности; 

- снижение количества незаконных мигрантов; 

- снижение количества преступлений, связанных с 

незаконным оборотом наркотических и психотропных 

веществ на территории муниципального образования 

Ресурсное 

обеспечение 

Программы 

2025-5 тысяч рублей 

2026-5 тысяч рублей 

2027-5 тысяч рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятий 

Программы 

- снижение уровня совершаемых правонарушений на 

территории Зачулымского сельсовета; 

- обеспечение взаимодействия органов местного 

самоуправления, органов исполнительной власти, 

территориальных органов, федеральных органов 

исполнительной власти и общественных организаций 

по обеспечению охраны общественного порядка, 

формированию законопослушного поведения 

гражданина; 

- повышение уровня доверия населения Зачулымского 

сельсовета к правоохранительным органам; 

- сокращение числа правонарушений, совершаемых на 

улицах и в других общественных местах; 

- снижение количества преступлений против жизни, 

здоровья, достоинства и безопасности граждан, 

личности, совершаемых в состоянии алкогольного 

опьянения 

 

 

 

http://www.pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/
http://www.pandia.ru/text/category/pravoohranitelmznie_organi/

